
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WP7ARZ2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 017805-2023-DIA/MC, N° 017756-2023-DIA/MC, 
N° 017844-2023-DIA/MC, N° 017860-2023-DIA/MC N° 017867-2023-DIA/MC 
N° 017806-2023-DIA/MC, N° 017848-2023-DIA/MC N° 017915-2023-DIA/MC 
N° 017792-2023-DIA/MC, N° 017900-2023-DIA/MC N° 017868-2023-DIA/MC 
N° 017754-2023-DIA/MC, N° 017877-2023-DIA/MC N° 017916-2023-DIA/MC 
N° 017752-2023-DIA/MC, N° 017901-2023-DIA/MC N° 017781-2023-DIA/MC 
N° 017845-2023-DIA/MC, N° 017861-2023-DIA/MC N° 017870-2023-DIA/MC 
N° 017807-2023-DIA/MC, N° 017902-2023-DIA/MC N° 017871-2023-DIA/MC 
N° 017751-2023-DIA/MC, N° 017810-2023-DIA/MC N° 017852-2023-DIA/MC 
N° 017846-2023-DIA/MC, N° 017862-2023-DIA/MC N° 017816-2023-DIA/MC 
N° 017764-2023-DIA/MC, N° 017903-2023-DIA/MC N° 017795-2023-DIA/MC 
N° 017788-2023-DIA/MC, N° 017904-2023-DIA/MC N° 017794-2023-DIA/MC 
N° 017847-2023-DIA/MC, N° 017853-2023-DIA/MC N° 017873-2023-DIA/MC 
N° 017894-2023-DIA/MC, N° 017863-2023-DIA/MC N° 017817-2023-DIA/MC 
N° 017750-2023-DIA/MC, N° 017811-2023-DIA/MC N° 017875-2023-DIA/MC 
N° 017778-2023-DIA/MC, N° 017793-2023-DIA/MC N° 017782-2023-DIA/MC 
N° 017748-2023-DIA/MC, N° 017864-2023-DIA/MC N° 017878-2023-DIA/MC 
N° 017808-2023-DIA/MC, N° 017905-2023-DIA/MC N° 017818-2023-DIA/MC 
N° 017895-2023-DIA/MC, N° 017906-2023-DIA/MC N° 017796-2023-DIA/MC 
N° 017855-2023-DIA/MC, N° 017849-2023-DIA/MC N° 017879-2023-DIA/MC 
N° 017783-2023-DIA/MC, N° 017866-2023-DIA/MC N° 017874-2023-DIA/MC 
N° 017896-2023-DIA/MC, N° 017907-2023-DIA/MC N° 017914-2023-DIA/MC 
N° 017856-2023-DIA/MC, N° 017812-2023-DIA/MC N° 017880-2023-DIA/MC 
N° 017897-2023-DIA/MC, N° 017784-2023-DIA/MC N° 017819-2023-DIA/MC 
N° 017857-2023-DIA/MC, N° 017850-2023-DIA/MC N° 017797-2023-DIA/MC 
N° 017809-2023-DIA/MC, N° 017908-2023-DIA/MC N° 017881-2023-DIA/MC 
N° 017858-2023-DIA/MC, N° 017813-2023-DIA/MC N° 017882-2023-DIA/MC 
N° 017898-2023-DIA/MC, N° 017780-2023-DIA/MC N° 017820-2023-DIA/MC 
N° 017859-2023-DIA/MC, N° 017851-2023-DIA/MC N° 017798-2023-DIA/MC 
N° 017899-2023-DIA/MC, N° 017815-2023-DIA/MC N° 017883-2023-DIA/MC 
N° 017799-2023-DIA/MC, N° 017913-2023-DIA/MC N° 017884-2023-DIA/MC 
N° 017821-2023-DIA/MC  y N° 017885-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los 
Informes N° 000747-2023-DAFO/MC, N° 000748-2023-DAFO/MC y N° 000751-
2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; 
y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WP7ARZ2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 
los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 
siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MIGUEL LLAMOSA DIAZ DNI 42544993 

2 EDWIN GROVER MEDALLA CHAVEZ DNI 72581794 

3 CESAR CARLOS SAMAN VASQUEZ DNI 06760527 

4 ROLLY ALEXIS FARROMEQUE MEXZZO DNI 41085326 

5 ROCIO ALEXANDRA PEREZ CAPURRO DNI 71981290 

6 ERIK JUAN MEDALLA CHAVEZ DNI 72557259 

7 JORGE LUIS BELLIDO FLORES DNI 45484181 

8 LILIANA CRUZ CCANA DNI 70147885 

9 MAXIMO PARIONA DE LA CRUZ DNI 08027976 

10 DANNY ABRAHAN QUISPE CASILLA DNI 77821247 

11 ANA MARIA DELGADO RUIDIAS DNI 21508947 

12 JOSÉ LUIS ROBERTO NUÑEZ MELGAR BELTRAN DNI 06464397 

13 TOMAS MENDIGURI TORRES DNI 45395332 

14 LESLY ALICIA CACERES CARRERA DNI 09562963 

15 NICOLAS SMITH ARIAS HUIRSE DNI 29683319 

16 ABEL NIMROD FERNANDEZ UCEDA DNI 47116612 

17 MARIA MAGDALENA BENAVENTE OLLACHICA DNI 46980869 

18 CHRISTIAN HUMBERTO VASQUEZ CABANILLAS DNI 72856450 

19 WILMER BRIONES ROMERO DNI 42490703 

20 ZENAIDA ANTONIA VILLANO CORONADO DNI 80633676 

21 CAROLINA ADRIANO ALEJANDRO DNI 45064927 

22 JORGE ADALBERTO CAMPOS RAVICHAHUA DNI 09069018 

23 CONCEPCION VALERIA CHUQUICHAMPI CHOQQUE DNI 24717945 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WP7ARZ2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

24 IGNACIA RAFAELE QUISPE DNI 47275991 

25 NELIDA CHOQQUE YRCO DNI 71743100 

26 MARIO ORIOL DIONICIO MUÑOZ DNI 40501772 

27 LUIS ENRIQUE CONTRERAS DAVILA DNI 74135669 

28 VIRGINIA PERCCA HUISA DNI 25223237 

29 MARIA TRINIDAD CHOCTALIN DNI 33415947 

30 MODESTA CRUZ ANTUNEZ DNI 31764732 

31 LUZ DELIA CHIPANA PUMAPILLO DNI 45971092 

32 ILARIA CCANCHI ROJO DNI 24690400 

33 RENE OSWALDO AHUANARI SILVANO DNI 05356342 

34 JOSE FRANCISCO MERINO ORTIZ DNI 47568787 

35 NOE ZENDER MAMANI ESPINOZA DNI 46139620 

36 JUANA QUISPE APAZA DNI 45966532 

37 MARLENY CUTIPA TURPO DNI 73522113 

38 EDY CHAMPI HUAMAN DNI 80206973 

39 DOMINGA TURPO CONDORI DNI 76053893 

40 FREDY LUCIO CASTILLA GUILLEN DNI 21836287 

41 FRANCISCA HUILLCA CHANIS DNI 24688810 

42 ZENOBIA JURO CHALLANCA DNI 10166139 

43 JUANA CASTILLO MAMANI DNI 00466140 

44 EDMIN CANAYO GARCIA DNI 00101604 

45 AQUILINA CASTRO NAVARRO DNI 24689421 

46 PAULINO GUTIERREZ QUISPE DNI 43675972 

47 JHON MARVIN FOLLANO MAROCHO DNI 70116158 

48 SIRILA CCAMA LEON DNI 24689498 

49 FRANCISCA QUISPE CONDORI DNI 25207108 

50 DELIA HUAMAN HUILLCA DNI 74090484 

51 ROY DIEGO QUISPE CASTILLO DNI 73577445 

52 ITALINA LEON QUISPE DNI 24693411 

53 MANUELA NIEVES VEGA DIONICIO DNI 18216496 

54 WILMER DENNIS QUISPE SURICHAQUI DNI 43707790 

55 DOMINGO MAURICIO BUSTAMANTE VARGAS DNI 72362158 

56 ETELVINA CRUZADO RAMIREZ DNI 26722651 

57 RICARDINA SUYO HUANCA DNI 41692244 

58 RICARDO VENTURA CARRILLO DNI 41716031 

59 MANUEL DAVID CHAVEZ ALVA DNI 09255877 

60 EDGARDO ALVAREZ CABRERA DNI 40330344 

61 JOSELYN HERRERA GARCIA DNI 48264704 

62 JUAN GROSVI TAPULLIMA RODRIGUEZ DNI 44917129 

63 ANDREA QUISPE VALENCIA DNI 41329292 

64 FELICITAS CHOQQUE BUSTAMANTE DNI 42104889 

65 CALISTA HUAMAN CHAVES DNI 24721893 

66 INOCENCIA GARCIA GONZALES DNI 42772210 

67 IRMA MARIZABEL CONDORI MANDURA DNI 76028292 

68 ZOSIMA PEREZ SURCO DNI 29107818 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WP7ARZ2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

69 ALEJANDRINA MAMANI HUANCA DNI 74092622 

70 TORIBIA SUYCO YANA DNI 40855530 

71 MARCELINO CUSIHUATA QUISPE DNI 24688645 

72 NOE MAX PAUCAR HUAROC DNI 20042907 

73 MARINO MELGAREJO PINEDA DNI 41901222 

74 ALEX QUISPE QUISPE DNI 71740390 

75 ROSA MAMANI MELO DNI 46463563 

76 ELIAS HELDIBRANDO RUIZ OLANO DNI 20577641 

77 IRMA VALDEZ HUANCACHOQUE DNI 24717910 

78 RICARDO FAVIO POGGI HUERTA DNI 41456793 

79 DOLORES ROJO DE MAMANI DNI 24689482 

80 TEOFILO DE LA VEGA CCASANI DNI 42516865 

81 LIDIA CONDORAPA QUISPE DNI 43845560 

82 TEODORA ILLAPUMA CCANCHI DNI 24688952 

83 DORA AMERICA ROBLES NOCEDA DNI 32299963 

84 GILBERT VARGAS CONTRERAS DNI 31037129 

85 SHEYLA MAYLITH JHONATAN HUANCHO DNI 74066912 

86 ELEUTERIO CACERES HUAMAN DNI 80077044 

87 YONEDO CHAVEZ RIVERA DNI 42670642 

88 ROSA MAMANI HUANCA DNI 46499657 

89 OSWALDO RAFAELE QUISPE DNI 74439826 

90 JHERSON MARTIN CAMPOS VILLEGAS DNI 74358584 

91 JHON VALERIO MONTES COTRINA DNI 72558746 

92 REBECA LEON MAZA DNI 47878974 

93 LUCY ESPINOZA CHAVEZ DNI 71747977 

94 ANA LOURDES ESPINOZA MASIAS DNI 40788738 

95 JUAN ALBERTO SALAZAR ORSI DNI 06624875 

96 ULDARICO PERCY YANQUE YANQUE DNI 41877372 

97 SINDY MILAGROS MAMANI BAUTISTA DNI 45199917 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WP7ARZ2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y  la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MIGUEL LLAMOSA DIAZ DNI 42544993 

2 EDWIN GROVER MEDALLA CHAVEZ DNI 72581794 

3 CESAR CARLOS SAMAN VASQUEZ DNI 06760527 

4 ROLLY ALEXIS FARROMEQUE MEXZZO DNI 41085326 

5 ROCIO ALEXANDRA PEREZ CAPURRO DNI 71981290 

6 ERIK JUAN MEDALLA CHAVEZ DNI 72557259 

7 JORGE LUIS BELLIDO FLORES DNI 45484181 

8 LILIANA CRUZ CCANA DNI 70147885 

9 MAXIMO PARIONA DE LA CRUZ DNI 08027976 

10 DANNY ABRAHAN QUISPE CASILLA DNI 77821247 

11 ANA MARIA DELGADO RUIDIAS DNI 21508947 

12 JOSÉ LUIS ROBERTO NUÑEZ MELGAR BELTRAN DNI 06464397 

13 TOMAS MENDIGURI TORRES DNI 45395332 

14 LESLY ALICIA CACERES CARRERA DNI 09562963 

15 NICOLAS SMITH ARIAS HUIRSE DNI 29683319 

16 ABEL NIMROD FERNANDEZ UCEDA DNI 47116612 

17 MARIA MAGDALENA BENAVENTE OLLACHICA DNI 46980869 

18 CHRISTIAN HUMBERTO VASQUEZ CABANILLAS DNI 72856450 

19 WILMER BRIONES ROMERO DNI 42490703 

20 ZENAIDA ANTONIA VILLANO CORONADO DNI 80633676 

21 CAROLINA ADRIANO ALEJANDRO DNI 45064927 

22 JORGE ADALBERTO CAMPOS RAVICHAHUA DNI 09069018 

23 CONCEPCION VALERIA CHUQUICHAMPI CHOQQUE DNI 24717945 

24 IGNACIA RAFAELE QUISPE DNI 47275991 

25 NELIDA CHOQQUE YRCO DNI 71743100 

26 MARIO ORIOL DIONICIO MUÑOZ DNI 40501772 

27 LUIS ENRIQUE CONTRERAS DAVILA DNI 74135669 

28 VIRGINIA PERCCA HUISA DNI 25223237 

29 MARIA TRINIDAD CHOCTALIN DNI 33415947 

30 MODESTA CRUZ ANTUNEZ DNI 31764732 

31 LUZ DELIA CHIPANA PUMAPILLO DNI 45971092 

32 ILARIA CCANCHI ROJO DNI 24690400 

33 RENE OSWALDO AHUANARI SILVANO DNI 05356342 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WP7ARZ2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

34 JOSE FRANCISCO MERINO ORTIZ DNI 47568787 

35 NOE ZENDER MAMANI ESPINOZA DNI 46139620 

36 JUANA QUISPE APAZA DNI 45966532 

37 MARLENY CUTIPA TURPO DNI 73522113 

38 EDY CHAMPI HUAMAN DNI 80206973 

39 DOMINGA TURPO CONDORI DNI 76053893 

40 FREDY LUCIO CASTILLA GUILLEN DNI 21836287 

41 FRANCISCA HUILLCA CHANIS DNI 24688810 

42 ZENOBIA JURO CHALLANCA DNI 10166139 

43 JUANA CASTILLO MAMANI DNI 00466140 

44 EDMIN CANAYO GARCIA DNI 00101604 

45 AQUILINA CASTRO NAVARRO DNI 24689421 

46 PAULINO GUTIERREZ QUISPE DNI 43675972 

47 JHON MARVIN FOLLANO MAROCHO DNI 70116158 

48 SIRILA CCAMA LEON DNI 24689498 

49 FRANCISCA QUISPE CONDORI DNI 25207108 

50 DELIA HUAMAN HUILLCA DNI 74090484 

51 ROY DIEGO QUISPE CASTILLO DNI 73577445 

52 ITALINA LEON QUISPE DNI 24693411 

53 MANUELA NIEVES VEGA DIONICIO DNI 18216496 

54 WILMER DENNIS QUISPE SURICHAQUI DNI 43707790 

55 DOMINGO MAURICIO BUSTAMANTE VARGAS DNI 72362158 

56 ETELVINA CRUZADO RAMIREZ DNI 26722651 

57 RICARDINA SUYO HUANCA DNI 41692244 

58 RICARDO VENTURA CARRILLO DNI 41716031 

59 MANUEL DAVID CHAVEZ ALVA DNI 09255877 

60 EDGARDO ALVAREZ CABRERA DNI 40330344 

61 JOSELYN HERRERA GARCIA DNI 48264704 

62 JUAN GROSVI TAPULLIMA RODRIGUEZ DNI 44917129 

63 ANDREA QUISPE VALENCIA DNI 41329292 

64 FELICITAS CHOQQUE BUSTAMANTE DNI 42104889 

65 CALISTA HUAMAN CHAVES DNI 24721893 

66 INOCENCIA GARCIA GONZALES DNI 42772210 

67 IRMA MARIZABEL CONDORI MANDURA DNI 76028292 

68 ZOSIMA PEREZ SURCO DNI 29107818 

69 ALEJANDRINA MAMANI HUANCA DNI 74092622 

70 TORIBIA SUYCO YANA DNI 40855530 

71 MARCELINO CUSIHUATA QUISPE DNI 24688645 

72 NOE MAX PAUCAR HUAROC DNI 20042907 

73 MARINO MELGAREJO PINEDA DNI 41901222 

74 ALEX QUISPE QUISPE DNI 71740390 

75 ROSA MAMANI MELO DNI 46463563 

76 ELIAS HELDIBRANDO RUIZ OLANO DNI 20577641 

77 IRMA VALDEZ HUANCACHOQUE DNI 24717910 

78 RICARDO FAVIO POGGI HUERTA DNI 41456793 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WP7ARZ2 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

79 DOLORES ROJO DE MAMANI DNI 24689482 

80 TEOFILO DE LA VEGA CCASANI DNI 42516865 

81 LIDIA CONDORAPA QUISPE DNI 43845560 

82 TEODORA ILLAPUMA CCANCHI DNI 24688952 

83 DORA AMERICA ROBLES NOCEDA DNI 32299963 

84 GILBERT VARGAS CONTRERAS DNI 31037129 

85 SHEYLA MAYLITH JHONATAN HUANCHO DNI 74066912 

86 ELEUTERIO CACERES HUAMAN DNI 80077044 

87 YONEDO CHAVEZ RIVERA DNI 42670642 

88 ROSA MAMANI HUANCA DNI 46499657 

89 OSWALDO RAFAELE QUISPE DNI 74439826 

90 JHERSON MARTIN CAMPOS VILLEGAS DNI 74358584 

91 JHON VALERIO MONTES COTRINA DNI 72558746 

92 REBECA LEON MAZA DNI 47878974 

93 LUCY ESPINOZA CHAVEZ DNI 71747977 

94 ANA LOURDES ESPINOZA MASIAS DNI 40788738 

95 JUAN ALBERTO SALAZAR ORSI DNI 06624875 

96 ULDARICO PERCY YANQUE YANQUE DNI 41877372 

97 SINDY MILAGROS MAMANI BAUTISTA DNI 45199917 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-08-08T08:36:56-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-08-08T19:26:19-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000833-2023-DGIA/MC
	2023-08-08T21:58:18-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




